
UCHWAŁA NR V/46/2024 
RADY GMINY FABIANKI 
z dnia 13 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Fabianki na rok 2024 

Na podstawie art. 11a w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580, zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2375) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii we 
Włocławku, organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców obwodów łowieckich, 
działających na obszarze Gminy Fabianki, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku uchwały nr XLIV/461/2024 Rady Gminy Fabianki w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Fabianki na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2024 r. 
poz. 2554) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „prowadzenie akcji dokarmiania kotów oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich 
przebywania, przy udziale karmicieli kotów wolno  żyjących”, 

2) § 3 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „w miarę możliwości zapewnienia miejsca schronienia”, 

3) § 4 ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „w przypadku braku możliwości przekazania odłowionego bezdomnego zwierzęcia 
bezpośrednio do Schroniska, będzie ono tymczasowo (na okres nie dłuższy niż 3 dni) umieszczone w miejscu przetrzymywania 
wyłapanych zwierząt w Wilczeńcu Fabiańskim (PSZOK). Zwierzęta mają w tym czasie zapewnioną opiekę weterynaryjną przez 
podmiot, o którym mowa w § 9,” 

4) § 10: 

a)  pkt 1) otrzymuje brzmienie: „zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku: 26.000 zł, w tym zabiegi 
sterylizacji i kastracji: 2.000 zł; zapewnienie opieki w miejscu przetrzymywania wyłapanych zwierząt: 12.760 zł, w tym 
zabiegi sterylizacji i kastracji: 760 zł,” 

b) pkt 2) otrzymuje brzmienie: „opieka nad wolno żyjącymi kotami: 29.000 zł, w tym: dokarmianie - 13.000 zł, sterylizacja 
i kastracja – 10.000 zł, opieka weterynaryjna – 6.000 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Krzysztof Górecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60926D23-503E-4F9B-94B2-D8873C3BF593. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych gmin, a do kompetencji Rady Gminy Fabianki przyjęcie, w drodze uchwały, 
Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Program reguluje zasady opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami i ograniczenia problemu ich bezdomności. 

Projekt Programu był konsultowany z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, organizacjami społecznymi, których statutowym 
celem jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcami obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Fabianki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60926D23-503E-4F9B-94B2-D8873C3BF593. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/46/2024 RADY GMINY FABIANKI z dnia 13 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-09-13T09:36:00+0200




